PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 337/2023-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 293/2023 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Processos

Seletivos.

1. Centro de Ciências Humanas-CCH

1.1 Departamento de Artes Visuais

Área / Subárea do Concurso ARTES VISUAIS

Candidatos Inscritos Deferidos

1. ALEXANDRE DE ALBUQUERQUE MOURÃO

2. ANDRÉA LUISA FRAZÃO SILVA

3. TAILA SUIAN IDZI

4. VINÍCIUS SOUZA DE AZEVEDO

Comissão Examinadora

Dra. Larissa Lacerda Menendez - UFMA

Dra. Regiane Aparecida Caire da Silva – UFMA

Dr. Pablo Petit Passos Sérvio - UFMA

Suplente :

Dra. Isabel Mota Costa – UFMA

Data e horário de instalação dos

trabalhos, local, período de

realização das provas.

Período de Realização: 21 e 22/09/2023.

Abertura dos Trabalhos: Dia 21/09/2023 – às 14h, sala da

Coordenação de Artes Visuais – Bloco 5 – 2º andar – CCH

Prova didática dia 22/9, início às 14h, sala Atelier de Arte e

Tecnologia – Bloco 6 – 1o andar - CCH

São Luís, 18 de Setembro de 2023.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas